

توجیه سرکوب فعالان دینی جمهوری آذربایجان از سوی رییس کمیته دولتی امور گروه های دینی باکو



مبارز قربانلی، رییس «کمیته دولتی امور گروه های دینی» جمهوری آذربایجان در توجیه سرکوب فعالان دینی در این کشور گفت: «در (جمهوری) آذربایجان از ریشه دواندن و گسترش گروه های تندرو جلوگیری شده است.»

به گزارش آران نیوزبه نقل از خبرگزاری تریند، مبارز قربانلی گفت: «تدابیر حقوقی و ایدئولوژیک و اقتصادی برای مبارزه با تندروی دینی و خرافات و افراط گرایی در (جمهوری) آذربایجان اجرا شده است. در نتیجه فعالیت های انجام شده، از (شکل گیری) پایه های گروه های افراطی در کشور و ریشه دواندن و گسترش آنها در کشور جلوگیری شده است. «رییس کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان افزود: «ثبات اجتماعی سیاسی در (جمهوری) آذربایجان موجود است. استفاده از عامل دین برای برهم زدن ثبات اجتماعی سیاسی کشور غیرقابل قبول است. گروه هایی که امکان چنین حرکتی را داشته باشند، در حد صفر هستند. (جمهوری) آذربایجان در جهان اسلام، یکی از کشورهایی است که در این زمینه نقش ویژه خود را دارد.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «ریپورت»، رییس کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان درباره کمک های مالی این کمیته دولتی به برخی گروه ها برغم فقدان چنین اختیاری به موجب اساسنامه این کمیته گفت: «حمایت دولت از دین بطور مستقیم ممنوع نیست. به همین علت، دولت باید از دین و خادمان دین حمایت کند.» ریپورت افزوده است: «در اساسنامه کنونی کمیته دولتی امور گروه های دینی تاکید شده است که این کمیته به گروه های دینی هیچ گونه کمک مادی نمی کند. «بنیاد تبلیغ ارزش های معنوی» که به موجب فرمان ۱۰ اکتبر ۲۰۱۷ رییس جمهوری آذربایجان تاسیس شده است، تحت تابعیت «کمیته دولتی امور گروه های دینی» است. این بنیاد، شخصی حقوقی و غیرتجاری برای حمایت از حفظ و توسعه ارزش ها معنوی و اجرای طرح های اجتماعی در این زمینه و نیز تامین حق آزادی دینی شهروندان است.» همچنین به گزارش خبرگزاری آفا، مبارز قربانلی در پاسخ به سوالی درباره «تغییر یا عدم تغییر اساسنامه کمیته دولتی امور گروه های دینی» جمهوری آذربایجان را قانونی کردن کمک مادی به برخی از گروه های دینی گفت: «کمک به جمعیت های دینی نقض قانون نیست. این کمک به شکل قانونی انجام می شود. این طرح ها به حساب «صندوق ذخایر ریاست جمهوری» اجرا می شوند. به همین علت ما کارهایمان را در این جهت باید ادامه دهیم و حمایت دولتی از دینمان را باید بطور مستمر محقق کنیم.» مبارز قربانلی گفت: «بزرگترین مسجد قفقاز جنوبی، یعنی «مسجد حیدر» (در باکو) ساخته شده است. امروز مسجدی بزرگ در نخجوان در حال ساخت است. مساجد جدید در مناطق مختلف ساخته و مرمت می شوند. همچنین کلیساها و کنیسه ها ساخته می شوند و دولت (جمهوری آذربایجان) به آنها نیز کمک می کند. اگر دولت به دین و جمعیت های دینی کمک نکند، ممکن است مشکلات و دشواری هایی در فعالیت جمعیت های دینی بروز کند. وقتی (جمهوری) آذربایجان مستقل شد، در کشور فقط ۱۷ مسجد وجود داشت و امروز شمار مساجد کشور بیش از دو هزار و ۲۴۰ مسجد است. اگر به لحاظ اصولی (اصول لائیسزم) با استناد به اصل «دین از دولت جداست»، به مساجد و جمعیت های دینی و خادمان دین کمک نشود، ممکن است برخی مشکلات ویژه بروز کند.»